Контрольно-счетная палата

Ярославской области

150000, г. Ярославль,

Советская пл., д. 1/19

e-mail: kspalata@adm.yar.ru

Управление строительства
Администрации городского округа

город Рыбинск Ярославской области

152900, Ярославская область,

г. Рыбинск, ул. Рабочая, д.1, каб.227

e-mail: invest@rybadm.ru

МАУ «Спортивная школа олимпийского
резерва № 4»

152919, Ярославская область,

г. Рыбинск, пр-кт Генерала Батова, д. 34

schkola-4@mail.ru

ООО «Виннер»

150001, г. Ярославль,

ул. М. Пролетарская, д. 33

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

№ 06-03/13-18 о нарушении антимонопольного законодательства

15 мая 2019 года г. Ярославль

15 мая 2019 года г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии — ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы А.А. Шаганц, специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы С.А. Пелевина,

рассмотрев дело № 06-03/13-18 по признакам нарушения по признакам нарушения
Управления строительства Администрации городского округа города Рыбинск
Ярославской области (ИНН 7610070516, ОГРН 1067610046811, 152900, Ярославская
область, г. Рыбинск, ул. Рабочая, д. 1) по признакам нарушения части 3 статьи 17
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в действиях по установлению в электронном аукционе (извещение
№ 0171200001917000872) требований по выполнению технологически и
функционально не связанных товаров, работ, а именно: наряду с поставкой,
монтажом, пуско-наладочными работами по вводу оборудования в эксплуатацию
и инструктаж персонала по объекту «Региональный центр по лыжным гонкам и
биатлону. Ярославская область, Рыбинский муниципальный район, Шашковский
сельский округ, деревня Демино» (1 этап) системы электромеханических мишеней
для биатлона и паралимпийской стрелковой системы для людей с ограниченным
зрением и нарушением опорно-двигательной системы, установлено требование по
установке индивидуальных сейфов для винтовки с отделением для хранения
патронов, сейфов для трех винтовок с отделением для хранения патронов, что
привело к ограничению количества участников аукциона

установила:

Документы, подтверждающие получение заключения об обстоятельствах дела №
06-03/13-18 о нарушении антимонопольного законодательства, отсутствуют.
Необходимость повторного направления заключения об обстоятельства дела №
06-03/13-18 о нарушении антимонопольного законодательства. Руководствуясь
пунктом 2 части 1, пунктом 3 части 1.1 и частью 5 статьи 47, 48.1 Федерального
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

определила:

1. Рассмотрение дела № 06-03/13-18 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-03/13-18 на 10 часов 00 минут «06» июня 2019
года по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, 46, Ярославское УФАС России, каб. 301.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                                                  Е.В.

Гудкевич

Члены Комиссии                                                                                                                А.А Шаганц

                                                                                                                          С.А. Пелевина